中國青年救國團彰化縣團務指導委員會 函

地  址：彰化縣彰化市卦山路 2 號

聯 絡 人：李汶軒先生

聯絡電話：04-7231157 轉 33

傳  真：04-7242141

受文者：如正、副本

發文日期：中華民國 111 年 04 月 12 日

發文字號：(111)青彰服字第 078 號

速別：

密等：

附件：111 年彰化縣團委會第一季社會團務會報會議紀錄

主旨：檢送本會 111 年彰化縣團委會第一季社會團務會報會議紀錄(如附件)，請

      查照。

正本：總團部服務處、本會正、副主任委員、顧問、指導委員、各鄉鎮市幹部、

台中張老師中心、阿里山、溪頭、日月潭、曾文青年活動中心

副本：

檔    號：
保存年限：

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

裝-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

訂-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

線-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

附件
111 年彰化縣團委會第一季社會團務會報會議紀錄

壹、開會時間：111 年 2 月 27 日(星期日) 下午 13:00

貳、開會地點：日月潭青年活動中心

參、與會貴賓：

一、主任委員：楊曜聰

二、榮譽顧問：蔡永發

三、指導委員：陳耀銘、黃瑞霖

四、與會貴賓：日月潭青年活動中心王瑞德主任委員、日月潭青年活

              動中心梁繼中總幹事

肆、會議紀錄：

一、 主持人致詞：楊曜聰主任委員

很高興在疫情的情況下仍然看到大家身體健康，這波疫情影響了

社會各個層面，但是彰化依然辦理眾多的社會公益服務，十分難能可

貴，新的一屆任期到來，本日邀請各位幹部前來，也要與各位說明團

的服務理念及方針，希望各位新任幹部能延續前屆的努力碩果，藉著

前人奠定的優異基礎，持續將社會公益發揚光大，繼續發揮善心，幫

助社會上各個角落，讓社會體會救國團的正能量及公益價值。

感謝指導委員及顧問參與，縣團委會持續帶領並鼓勵各項公益活

動成果豐碩，因為大家支持才能獲得總團部及社會各界肯定。今年各

項活動雖因疫情延怠或取消，但弱勢並不會因此減緩，感謝縣團及各

位夥伴不畏疫情持續推廣公益扶助弱勢、盼各位繼續發揮善心，幫助

社會上各個角落，希望讓社會知道團的能量與價值。

二、 工作報告：略

三、 提案討論：

案由一111-112年縣團委會各項活動，邀請各單位認領，請討論案。

說  明：略

決  議：

  當場已認領之鄉鎮市，依時程與縣團服務組聯繫商擬相關活動執行，餘為

認領之活動隨時開放各單位積極爭取辦理機會以壯大夥伴職能。

一、社會團務工作會報：

111-112 年工作會報預計辦理時間表如下：

項目

年度
時間 活動名稱 承辦單位 地點

111 年

6 月 5 日 第二季社會團務工作會報
陳穎青、施鳳銘

副主委

由承辦單位

決定

9 月 4 日 第三季社會團務工作會報 員林、工五

12 月 4 日 第四季社會團務工作會報 花壇、大村

112 年

3 月 5 日 第一季社會團務工作會報 溪湖、埔鹽

6 月 4 日 第二季社會團務工作會報 田尾、永靖

9 月 3 日 第三季社會團務工作會報 福興

12 月 3 日 第四季社會團務工作會報 永靖、田尾

二、團慶及義工聯誼活動：

111-112 年活動預計辦理時間表如下：

項目
年度

時間 活動名稱 承辦單位 地點

111 年

8 月 義工暨眷屬季聯誼活動(一日) 二水
由承辦單位

決定

10 月
慶祝本團成立 70 週年團慶大會

暨義工聯誼年會
各鄉鎮市共同承辦，

由縣團統籌分工
由縣團決定

11 月 義工暨眷屬季聯誼活動(一日) 社頭
由承辦單位

決定

三、義工教育訓練：

111-112 年活動預計辦理時間表如下：

項目
年度

時間 活動名稱 承辦單位 地點

111 年

5 月 弱勢及主題公益活動規劃與執行研討會 社頭

由承辦單位
決定

6 月 司儀研習 北斗、埤頭

112 年

5 月 義工教育訓練 工五、員林

6 月 義工教育訓練 福興

四、團友會主辦「義工有愛、熱血台灣」愛心捐血：

111 年活動預計辦理時間表如下：

項目
年度 時間 地點 承辦單位 目標袋數

111 年

7/3(日) 二林圖書館 尚未認領 100

7/27(三) 田中火車站 田中 120

8/5(五) 永靖鄉公所 永靖 120

8/27(六) 北斗稅務局 北斗 100

9/9(五) 芬園鄉公所 芬園 100

9/10(六) 員林捐血室 真善美 150

9/21(三) 溪湖糖廠 溪湖 150

10/2(日) 埤頭合興宮 埤頭 100

10/10(一) 彰化火車站 工三 150

10/17(一) 和美分局 尚未認領 120

五、縣團委會承辦「運動 i台灣」女性運動推廣活動：

部分鄉鎮市已回覆辦理，有意鄉鎮請再盡早提出相關資訊。

案由二111年3月逢青年節，本團持續辦理青年節系列連線活動，請討論案。

說  明：略

決  議：

1.公益市集開放鄉鎮市認領，所得全數捐贈弱勢族群，已由工五、員林、真善

  美、埔鹽、社頭、埤頭共 6單位認領，感謝踴躍付出公益。

2.當天亦提供免費早餐，請義工接龍統計，屆時於 7-8 點至報到處依單位認領，

  升旗典禮活動將於 8 點正式開始，敬請提早報到參加。

3.活動包含公益登山淨山、公益市集、免費血糖及視力檢測、校園及民歌表演、

  摸彩活動等，敬請各單位踴躍接龍參與盛會。

四、 臨時動議：略。

五、 意見交換：略。

六、 貴賓致詞：

(一)彰化縣團委會蔡永發榮譽顧問：

  感謝各位不畏疫情，持續推動公益服務，雖然我已是擔任顧問，

  但仍在竹塘團委會協助公益團務，盼以自作則，讓義工夥伴響應，

  號召更多能人志士踴躍站出，挺身公益，而在辦理活動之餘，也

  不要忘記自身健康，防疫優先，祝大家身體健康，謝謝。

 (二)彰化縣團委會陳耀銘指導委員

  救國團四大志業，是我們努力的方向，為青年服務是我們的目標，

  希望大家朝著目標，為青年設想，也在交接職務時傳承救國團的

  精神，新的任期來臨，各位幹部也請務必持續跟隨縣團的方向，

  期盼這屆各會義工，創造社會服務的高峰，讓我們公益量能的熱

  情生生不息，愛如泉湧！

(五)彰化縣團委會黃瑞霖指導委員：

  很高興今日來與大家共襄盛舉，我也即將是新的一任的幹部，明

  年將接任團友會會長，也希望各會前屆會長幹部，退而不休，加

  入團友會，持續給予各鄉鎮市寶貴意見，作義工堅強的後盾，希

  望我們繼續在公益的這條路上支持與付出，帶領救國團向前進。

(六)主持人結論：楊曜聰主任委員：

感謝各位今天前來，看到這麼多推動公益的夥伴，也有日月潭中

心的主委及總幹事，一同關心義工，關心本團事務，我們也不斷

辦理了許多很好的活動，凡舉關懷弱勢、愛心捐血、愛心捐募、

星願慶耶誕等活動，向社會體現救國團的正能量，請各位延續救

國團的精神，也在新的一年，將公益團務發揚光大，感謝大家今

日出席，祝福各位一切順利，謝謝。

七、 散會